
 
 
 
 

ЛИСТА НА ПРЕДМЕТИ ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД ВТОР 

ЦИКЛУС: СТУДИИ НА ПОЛИТИКИТЕ 

(Модел 1: двегодишни студии) 
 
 
 

 
ПРВ СЕМЕСТАР 

  
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ТЕОРИСКИ ПРЕДМЕТИ 

Кредити 

30 

 
КОД 

Вкупна 
оптовареност 

во часови 

 

1 

ВОВЕД ВО СТУДИИТЕ НА ПОЛИТИКИТЕ 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник и 
доц. д-р Гордан Георгиев, научен соработник 

 

15 

 

СП/Т-001 

 

375 

 

2 

ГЛОБАЛНА ПОЛИТИЧКА ЕКОНОМИЈА И 
МАКРОПОЛИТИКИ НА ЕУ 
доц. д-р. Бранимир Јовановиќ, научен соработник 

 

15 

 

СП/Т-002 

 

375 

 
ВТОР СЕМЕСТАР 

  
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 
МЕТОДОЛОШКИ ПРЕДМЕТИ 

Кредити 

30 

 

КОД 

Вкупна 
оптовареност 

во часови 

 

1 

Епистемологија на општествените науки и 
применетите општествени науки 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

 

15 

 

М-001 

 

375 

 

2 

ИСТРАЖУВАЧКИ МЕТОДИ И 
АКАДЕМСКО ПИШУВАЊЕ 
проф. д-р Дона Колар Панов, професор емеритус 
(редовен професор), доц. д-р Ана Блажева, 
научен соработник, доц. д-р Викторија 
Боровска, научен соработник 

 

15 

 

М-002 

 

375 



 
ТРЕТ СЕМЕСТАР 

  

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
* се избираат три предмети од наведената листа 

Кредити 

30 

 

КОД 

Вкупна 
оптовареност 

во часови 

 
ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 

  

НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ 
* се избира еден предмет од наведената листа 

Кредити 

10 

 

КОД 

Вкупна 
оптовареност 

во часови 

  
МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

Кредити 

20 



  

ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
 

Кредити 

 

КОД 

Вкупна 
оптовареност 

во часови 

1 ОСНОВИ НА СТУДИИ НА РАЗВОЈ 
доц. д-р Ристо Карајков, научен соработник 

 
10 

 

СП/И- 

 
250 

 

2 

ВОВЕД ВО РОДОВИ СТУДИИ 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен 

професор/научен советник 

 
10 

 

СП/И- 
002 

 
250 

 

3 

ВОВЕД ВО СТУДИИ НА КУЛТУРАТА И 
КУЛТУРНИТЕ ПОЛИТИКИ 
доц. д-р Елизабета Баковска, научен соработник 

 
10 

 
СП/И- 

003 

 
250 

 

4 

СОЦИЈАЛНИТЕ ПОЛИТИКИ ВО 
ИНТЕРКУЛТУРЕН КОНТЕКСТ 
доц. д-р Ирена Цветковиќ, научен соработник 

 
10 

 
СП/И- 

004 

 
250 

 

5 

СОВРЕМЕНИ ТРЕНДОВИ ВО 
СОЦИЈАЛНИТЕ ПОЛИТИКИ ВО ЕВРОПА 
Доц. д-р Бранимир Јовановиќ, доцент, научен 
соработник 

 
10 

 
СП/ 
И- 
005 

 
250 

 

6 

ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИЧКА 
ФИЛОЗОФИЈА,  
проф. д-р Катерина Колозова, редовен професор 
/ научен советник 

 
10 КС/И-001  

250 

 

7 

ВОВЕД ВО МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 
Доц. д-р Здравко Савески, доцент, научен 
соработник 

 
10 

 
СП/И-006 

 
250 

 

8 

ВОВЕД ВО ФИНАНСИСКА ЕКОНОМИЈА 
Доц. д-р Бранимир Јовановиќ, доцент, научен 
соработник 

 
10 

 
СП/И-008 

 
250 

 
 

9 

СТУДИИ НА ПОЛИТИКИ ВО ЦИВИЛНИОТ 
СЕКТОР 
Проф. д-р Калина Лечевска, вонреден професор, 
виш научен соработник 

 
10 

 
СК/И- 

004 

 
250 

10 ЕМОЦИИ И ПОЛИТИКА 
Доц. д-р Ана Блажева, научен соработник 

10 СП/И- 
005 

 
250 

11 РОДОВИ ПОЛИТИКИ 
Доц. д-р Ана Блажева, научен соработник 

10 СП/И - 
011 

 
250 



12 ФОРЕНЗИЧКА ЛИНГВИСТИКА НА 
ЗАКОНОДАВСТВОТО, ПОЛИТИКИТЕ И 
ПРАКСИТЕ 
Доц. д-р Александар Таковски, соработник- 

10 СП/И - 012  
250 

 ЛИСТА НА НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ кредити  

КОД 

Вкупна 
оптовареност 

во часови 

1. ОСНОВИ НА СТУДИИ НА РАЗВОЈ 
доц. д-р Ристо Карајков, научен соработник 

 
10 

РС/КС/И- 
007 

250 

2. КОМУНИКАЦИИ И КУЛТУРА 
 
Проф. д-р Дона Колар Панов, професор емеритус 

(редовен професор) 

10 РС/КС/И- 
005 

250 

3. РОДОТ И СОЦИО-ЕКОНОМСКИТЕ ПРАВА 

Доц. д-р Викторија Боровска, доцент / научен 
соработник 

10 РС/И-004 250 

4. ВОВЕД ВО ВИЗУЕЛНА КУЛТУРА 

Проф. д-р Сенка Анастасова, вонреден професор, 
виш научен соработник 

10 РС/КС/И- 
010 

250 

5 ТЕОРИСКА ПСИХОАНАЛИЗА И РОД 

Проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

10 РС/И-006 250 

6 КИБЕР-КУЛТУРА 

Проф. Д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

10 РС/И-009 250 

7 ФЕМИНИСТИЧКА ФИЛОЗОФИЈА 

Проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

10 РС/И-008 250 

 


